Det. nº Impegno Spesa SRR. bis.odt



COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa Settore VII Ambiente



DETERMINAZIONE N. 28 DEL 0 7 APR 2020 REGISTRO GENERALE N. 35% DEL 10-4-2020

OGGETTO: Revoca determina n°18 del 02/03/2020. Impegno spesa a favore della S.R.R. ATO7 RAGUSA S.C.P.A. per costi di funzionamento della struttura – Periodo dal 01/01/2020 al 31/08/2020.

IL TITOLARE P.O.

Premesso che in data 26/07/2013 è stata costituita la S.R.R. ATO 7 RAGUSA, Società Consortile per Azioni, e che il Comune di Scicli ne fa parte come socio insieme agli altri comuni della Provincia di Ragusa con una percentuale di 8,240%;

Che con lettera prot. N°519/U del 07/02/2020, acquisita al prot. generale n°4623 del 07/02/2020, la S.R.R. ATO 7 RAGUSA S.C.P.A. ha comunicato la previsione dei costi di funzionamento per l'anno 2020, riferiti al Comune di Scicli, per un importo pari ad € 103.140,82 iva esclusa ai sensi art.15 DPR633/72;

Vista la propria determina n°18 del 02/03/2020, avente per oggetto: "Impegno spesa a favore della S.R.R. ATO7 RAGUSAS.C.P.A. per costi di funzionamento della struttura – anno 2020, la quale è stata restituita dal Capo Settore Finanze con prot. N°8511/2020 del 06/03/2020 in quanto la somma prevista nel Bilancio è inferiore alla somma da impegnare;

Che occorre impegnare la somma di € 68.760,56 iva esclusa ai sensi ex art. 15 DPR633/72, a favore della S.R.R. ATO7 RAGUSA S.C.P.A. relative ai costi di funzionamento della struttura per il periodo dal 01/01/2020 al 31/08/2020, importo a carico del Comune di Scicli, ai sensi dell'art. 8, comma 6 dello Statuto Sociale e dell'art. 6, comma 2 della L.R. n°9/2010;

Vista la delibera della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n°7/2017/PRSP, che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all'art.188, comma 1 quater del Tuel";

Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva; Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito, impegnando la somma di € 68.760,56 a favore della S.R.R. ATO7 RAGUSA S.C.P.A. quale costi di funzionamento per il periodo dal 01/01/2020 al 31/08/2020;

Visto l'art.107, comma 3 lett. D del Dlgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo Dlgs. 267/2000 e al Dlgs 118/2011;

Visto il punto 8 dell'allegato n.2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" al DPCM 28/11/2011;

Visto l'art. 183 del Dlgs 18/08/2000 n°267;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con Delibera n°10 del 30/07/2015;

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

Vista la determina del Sindaco n° 5 del 01/02/2020 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle posizioni organizzative dell'Ente fino al 31/12/2020;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

- 1) Di revocare la propria determina n°18 del 02/03/2020;
- 2) Di impegnare la somma complessiva di € 68.760,56 a favore della S.R.R. ATO 7 Ragusa S.C.P.A., Viale del Fante 10 97100 Ragusa (RG) P.Iva:01544690884, per costi di funzionamento della struttura periodo dal 01/01/2020 al 31/08/2020 imputandola alla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macro Aggregato 4 cap. 372 "Quota costi di funzionamento SRR" del Bilancio 2019-2021 Annualità 2020, gestione provvisoria ai sensi dell'art.163 comma 2 del T.u.o.e.l..;
- 3) Di approvare il seguente cronogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al Dlgs 23/06/2011, n°118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e delle disposizioni correttivi e integrative del Dlgs 126/2014.

ANNO REGISTRAZIONE	TOTALE REGISTRAZIONE €	
N. IMPEGNO	DATA IMPEGNO	_

ANNO IMPUTAZIONE	IMPORTO IMPUTAZIONE	CONTROLLO CASSA	
2020	€ 68.760,56		
2021			
TOTALE	€ 68.760,56		

- 4) dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno;
- 5) dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla deliberazione n.7/2017/PRSP della Corte de Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
- 6) dare atto che il presente impegno rientra tra le obbligazioni di cui al comma 2 dell'art.163 del
- D. Lgs n°267/2000, gestione provvisoria, in quanto trattasi di oneri annui dovuti per obbligazioni già assunte con l'adesione alla S.R.R. ATO 7 Ragusa Società Consortile per Azioni;
- 7) dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio *on line* dell'Ente per 15 gg. consecutivi nonché nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D. Lgs. n.33/2013;
- 8) di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di sua competenza.

Il Titolare P.O. Settore VII Ambiente Ing. Guglielmo Spanò

Allegato alla determina del Titolare P.O. Settore VII-Ambiente nº 28 del 0 7 APR. 2020

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO	N.	144 2020 th	
MANDATO	N.		
VISTO:	Si attest	ta la regolarità cor	tabile e la relativa copertura finanziaria
Scicli,lì _	-9 A	PR. 2020	
			Il Capo Settore Finanze
			Dott.ssa Grazia Maria Concetta Galanti